
ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

'   ̂ Государственное бюджетное учреждение города Москвы
V  Социальный Дом «Обручевский»

ПРИКАЗ
ОТ «3&  » -// 2021 г. №

О создании постоянно действующей комиссии 
по защите прав граждан

В соответствии с протоколом от 12 октября 2021 г. № 33/21-ОВШ 
по результатам заседания Комиссии по защите прав граждан, проживающих 
в стационарных организациях социального обслуживания, подведомственных 
Департаменту труда и социальной защиты населения города Москвы

1. Создать Совет родственников жителей ГБУ СД «Обручевский» (Приложение 1).
2. Утвердить положение о Совете родственников жителей ГБУ СД «Обручевский» 

(Приложение 2).
3. Утвердить памятку для жителей о работе Комиссии по защите прав граждан ГБУ 

СД «Обручевский» (Приложение 3).
4. Разместить на информационных стендах и сайте организации:
- положение о Совете родственников жителей ГБУ СД «Обручевский», 

утвержденное в организации;
- объявление о порядке обращения в Комиссию по защите прав граждан;
- памятку для жителей организации о работе Комиссии;
- положение о Совете жителей организаций стационарного социального 

обслуживания Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы.
5. Избрать представителя в Совет жителей ГБУ СД «Обручевский» (Приложение 4).
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по социальным вопросам Ермакову О.М.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор А.В. Бесштанько

Документ зарегистрирован № 569 от 01.12.2021 Ермакова О.М. ()
Страница 2 из 10. Страница создана: 01.12.2021 16:37

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ


